
در مصاحبه با تلویزیون تی اف وان؛
ماکرون: باید آنچه روسیه می خواهد را برایش 

تضمین کنیم
 

رئیس جمهور فرانسه  در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی اعلام کرد: باید آنچه روسیه 
می خواهد را برایش تضمین کنیم.

به گزارش اقتصادسرآمد از خبرگزاری الجزیره، »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه 
روز شنبه در مصاحبه با شبکه تلویزیونی تی اف وان اعلام کرد که اروپا باید »ترس« »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه در خصوص امنیت در مذاکرات صلح با اوکراین را مورد توجه قرار 

دهد.
رئیس جمهور فرانسه در این باره گفت: ما باید درباره معماری امنیتی آتی اروپا فکر کنیم. من به 
طور خاص درباره »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه حرف می زنم. ناتو در حال نزدیک شدن 

به مرزهای روسیه است و ارسال تسلیحات به مرزها می  تواند تهدیدی برای مسکو تلقی شود.
»امانوئل ماکرون« در این باره اضافه کرد: این موضوع باید بخشی از مذاکرات صلح باشد. ما برای 
آنچه پس از درگیری ها در اوکراین باید انجام شود، آماده شویم و فکر کنیم چگونه باید امنیت 

متحدانمان را حفظ کرده و در عین حال آنچه روسیه می خواهد را برایش تضمین کنیم.

کرملین: »پوتین« از دونباس دیدن 
خواهد کرد

 
سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه )کرملین( با صدور بیانیه ای تصریح کرد: »پوتین« در نهایت از دونباس دیدن 
خواهد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد از اسپوتنیک، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه )کرملین( 
روز شنبه با صدور بیانیه ای اعلام کرد: مسکو سقف گذاری بر قیمت نفت را نمی پذیرد. کرملین هنوز در حال تجزیه و 
تحلیل وضعیت است، اما برخی از آمادگی ها برای چنین تصمیمی از سوی اتحادیه اروپا انجام شده است.سخنگوی دفتر 
ریاست جمهوری روسیه در این بیانیه افزود: »پوتین« در نهایت از دونباس بازدید خواهد کرد. بسیج نسبی در روسیه به 
پایان رسیده است.در ارتباط با تعیین سقف قیمت نفت این کشور، دیروز جمعه »آندره سادوس« سفیر لهستان در اتحادیه 
اروپا اعلام کرد که این اتحادیه برای تعیین سقف قیمت ۶۰ دلار برای نفت روسیه به کشورهای گروه ۷ خواهد پیوست.وی 
همچنین گفت که کشور لهستان هم که برای قیمتی پایین تر فشار می آورد، اعتراض خود به پیشنهاد اروپا را پس گرفته و به 
این ترتیب این موضوع به صورت رسمی در پایان هفته جاری اجرایی خواهد شد.این در حالی است که مقامات روسیه بارها 
نسبت به اجرای تعیین سقف قیمت برای نفت این کشور هشدار داده و تاکید کرده اند از پمپاژ نفت به کشورهایی که برای 
نفت روسیه سقف قیمت تعیین کنند خودداری خواهد کرد.جمهوری چک به عنوان رئیس دوره ای اتحادیه اروپا اعلام کرد 
که کشورهای عضو این اتحادیه توافق کردند که سقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه را برای نفت وارداتی از روسیه اعمال 
کنند. چک همچنین افزود که این تصمیم پس از انتشار در روزنامه رسمی اتحادیه اروپا لازم الاجرا خواهد شد. گروه ۷ و 
کشورهای اتحادیه اروپا این هفته در حال مذاکره برای تعیین سقف قیمت نفت روسیه بودند. گروه ۷ هفته گذشته پیشنهاد 
کرد سقف قیمت نفت روسیه را که از طریق دریا حمل می شود بین ۶۵ تا ۷۰ دلار در هر بشکه تعیین کند. برخی از کشورهای 
اتحادیه اروپا، به ویژه لهستان، لیتوانی و استونی در تلاش بودند تا سقف قیمت ها را در سطوح بسیار پایین تر تعیین کنند.

رافائل گروسی:آغاز غنی سازی ۶۰ درصدی اورانیوم توسط ایران نگران کننده است.

 روابط تهران و آژانس باید 
»روی ریل« بازگردد

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با تکرار 
برخی ادعاها، نسبت به آغاز غنی سازی ۶۰ درصدی 
اورانیوم توسط ایران در تأسیسات فردو ابراز نگرانی 

کرد.
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی با تکرار برخی ادعاها، نسبت به آغاز غنی سازی 
۶۰ درصدی اورانیوم توسط ایران در  تاسٔیسات فردو 

ابراز نگرانی کرد.
وی که در نشستی در ایتالیا صحبت می کرد، افزود: 
»ایران به ما اطلاع داد که سطح غنی سازی اورانیوم 
۶۰ درصدی خود را سه برابر می کند؛ افزایشی سه 
برابری، نه دو برابری. میزانی که بسیار نزدیک به 

سطح ۹۰ درصدی است که کاربرد نظامی دارد«.
مدیرکل آژانس بدون اشاره به هیچ سندی، مدعی 
شد که ایران از این طریق ذخایری از مواد هسته ای 
در اختیار خواهد داشت که ممکن است استفاده 

دیگری داشته باشد. 
کید کرد که روابط ایران و آژانس  وی در عین حال تأ

باید دوباره »روی ریل« بازگردد

 سامانه پیام کوتاه روزنامه اقتصاد سرآمد: 1000030
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» اقتصادس» اقتصادسررآمد«آمد« در گفت و گو با یک کارشناس اقتصاد دیجیتال  در گفت و گو با یک کارشناس اقتصاد دیجیتال بررسی کردبررسی کرد

 اقتصاد   دریا   در سایه اقتصاد   دریا   در سایه
 قطعی   اینترنت    چگونه    می گذ رد قطعی   اینترنت    چگونه    می گذ رد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

به دنبال بررسی احساسی لایحه »حمایت از زنان در برابر خشونت« نیستیم
 لایحه  »حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت« که پس از گذشت قریب به ۱۰ سال 
از تدوین اش بالاخره دی ماه سال گذشته در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد، همچنان 
در دست بررسی بهارستان نشین ها است و به گفته سخنگوی فراکسیون زنان مجلس، جلسات 
مختلفی برای اعمال اصلاحاتی بر روی آن نیز برگزار شده تا به هنگام ارائه آن به صحن علنی، 
تصویب شده و مجدداً به کمیسیون مربوطه بازگشت داده نشود. تدوین لایحه »حفظ کرامت 
و حمایت از زنان در برابر خشونت« در معاونت امور زنان و خانواده دولت یازدهم با هدف 
جلوگیری از خشونت علیه زنان و حمایت قانونی هرچه بیشتر از زنان خشونت دیده آغاز شد 
که وقفه های طولانی مدت مجالی به تکمیل فرآیند تدوین و تصویب آن در دولت یازدهم نداد. 
سرانجام نیز پس از قتل »رومینا« دختر ۱۴ ساله گیلانی به دست پدرش در خرداد ماه ۹۹ بررسی 
این لایحه در معاونت امور زنان و خانواده رییس جمهوری دولت دوازدهم به جریان افتاد و به 

دلیل دارا بودن مواد قضایی برای اعلام نظر به قوه قضاییه رفت، در آن جا نیز با 
تغییرات محتوایی و اسمی همراه شد و نهایتاً برای بررسی مجدد به کمیسیون 
لوایح دولت بازگشت و ۱۴ دی سال۹۹ با ۵۷ ماده در هیات دولت تصویب و 
حدود چهار ماه پس از آن نیز در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد. در 

این میان نیز در حد فاصل تصویب لایحه در دولت و اعلام 
وصول آن در مجلس گاه و بی گاه اخباری از خشونت 
علیه زنان شنیده می شد که برخی مسئولان امر به 
جای تسریع در روند بررسی و تصویب لایحه، توپِ 

چرایی تاخیر در تدوین، تصویب و اعلام وصول 
را به زمین یکدیگر می انداختند...
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 » اقتصادسرآمد« بررسی می کند
 آیا اقتصادمان دریا گریزاست؟

سیاست های کلی توسعه 
در تضاد  با شکل گیری 

اقتصاد دریا!
 بررسی اما و اگرهای برقی شدن 

 سوخت کشتی ها به در گفت و گوی 
»اقتصاد سرآمد«  با یک کارشناس انرژی 

از آلودگی های دریایی تا 
الزام بکارگیری کشتی برقی!

روزنامه اقتصاد سرآمد

 ذهنیت سازی غلط تلویزیون
 نسبت به معلولان

 نوع نگاه به معلولین و کارکرد دراماتیک به آنها در سینمای ایران و 
جهان تفاوت زیادی با هم دارد. معمولا در فیلم و سریال های ایرانی 
تنها شاهد ضعف و ناتوانی معلولان هستیم و از سایر توانایی های آنها 
غافل می شویم. در صورتی که در سینمای جهان تاکید بر نشان دادن 
تصویر درست و قوی از معلولان است. گاها شخصیت اصلی و موثر 
فیلم خارجی هم یک فرد معلول انتخاب می شود. البته در سینمای 
غرب هم آثار نامناسب درباره معلولان وجود دارد. ما نیز به دنبال 
جنگ مقایسه ای بین آثار ایرانی و خارجی نیستیم. سینماگران ما صرفا 
وقتی می خواهند فردی را در فیلمنامه به سزای اعمال بدش برسانند 
ولیچری نشان می دهند! یا اگر کسی قد کوتاهی داشته باشد هیچ 
نقش مهم و تاثیرگذاری در فیلم ندارد و صرفا نقش شاگردی به او می 
دهند و نگاه ویژه تری به معلولیت ندارند. شاید عمدی در کار نباشد 
اما تمام این موارد باعث القای مفهوم غلط ناتوانی معلولین در ذهن 
جامعه می شود.اگر بخواهیم به چند نمونه از پرداخت های نامناسب 
به جامعه معلولین در فیلم و سریال های ایرانی اشاره کنیم؛ می توانیم 
از سریال ستایش و کیمیا، دو سریال پرطرفدار تلویزیون، یاد کنیم که 
در هردو این ها شخصیت زن سریال در پایان ماجرا مثلا به سزای 
کار بدش رسیده، ویلچری و ناتوان شده و دیگر هیچ کاری از آنها بر 
نمی آید! در صورتی که اولا در جهان واقعی انسان ها همیشه تقاص 
کارشان را با معلولیت و ناتوانی جسمی نمی دهند! در ثانی افراد کم 
توان و معلول بسیار موفقی داریم که معلولیت باعث محدودیت برای 
آنها نشده است.البته در آثار ایرانی فیلم های موفقی از جمله حوض 
نقاشی، رنگ خدا، اینجا بدون من و ... هم داشتیم که تلاش کردند 
تصویر غلط جامعه از معلولان را تغییر دهند و قدمی در بهتر شدن 
زندگی این قشر بردارند. با ذکر مثال های فوق متوجه عملکرد بهتر 
پرده نقره ای نسبت به جعبه جادویی در پرداخت مشکلات و دغدغه 
های معلولان می شویم.چند مثال هم از سینمای جهان و پرداخت آنها 
به دنیای معلولان بزنیم. در سریال »گیم آف ترونز« برندر استارک را 
می بینیم که از پنجره پایین می افتد و فلج می شود اما در پایان سریال 
پادشاه هفت اقلیم می شود. با این تصویر دیگر مفهوم ناتوانی و توقف 
زندگی با معلولیت در ذهن مخاطب جا نمی افتد. »دیدن«، »دست 
نیافتنی ها«، »پیاده روی رودئو« هم نمونه های موفق دیگری از زندگی 
معلولان در سینمای جهان هستند. یکی از رسالت های سینما آگاه 
کردن مردم است. آنها باید تلنگری به جامعه بزنند و مردم را نسبت 
به همدلی و درک قشر معلول بیدار کنند. جامعه معلولان نیاز به نگاه 
مسئولانه و وظیفه محور سایر افراد جامعه دارد. در صورتی که اگر 
سینماگران به کلیشه »سرنوشت آدم بد، معلولیت است« ادامه دهند دو 
خطر جدی متوجه جامعه می شود؛ یک اینکه تفکر و ذهنیت نامناسبی 
از معلولین در جامعه شکل می گیرد و دوم اینکه فرد معلول احساس 
ناتوانی و تقصیر می کند و نمی تواند به زندگی طبیعی خود ادامه دهد. 
بر اساس دیدگاه روانشناسان افراد معلول و کم توان بسیار بوده اند که 
با نوع نگاه غلط جامعه و فشار آنها به سمت رفتارهای غلط و انتقام 

جویانه سوق پیدا کرده اند.
اهالی هنر هفتم با علم بر اینکه رسانه کارکرد زیادی در القای افکار 
به جامعه دارد، باید بدانند معلولیت صرفا یک ابزار نیست که با آن 
شخصیت اصلی داستان را به سزای عمل بدش برسانند و بهتر است به 
تعهدات اخلاقی خود پایبندتر باشند و همچون کارگردان رنگ خدا 
و حوض نقاشی به آسیب شناسی و رفع مشکلات این قشر بپردازند. 
در نگاه کلی هنوز جای امیدواری هست، بعد از انقلاب در این حوزه 
از نقطه صفر حرکت کردیم و به جلو آمدیم اما الان زمان آسیب 
شناسی و پرداخت صحیح تر به مشکلات معلولان در دنیای سینما و 

تلویزیون است.خبرنگار حوزه سینما

سرمقاله
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روزنامه

بررسی گرایش چین به سمت قطر در پایش 
تحولات تجارت جهانی 

همکاری راهبردی 25 ساله 
ایران و چین به کجا کشید

لیلا نوعی

دریا محور

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
 شماره 14010906

شرکت توسعه منابع انرژي توان در نظر دارد طراحی و نظارت کارخانه فلوتاسیون سرب و روی قله کفتران خود را ) واقع در استان سمنان شهرستان شاهرود _ 
روستای طرود ( با شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی به مشاور واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکتهای توانمند و صلاحیتدار که دارای سابقه فعالیت 

در این حوزه می باشند ، دعوت به عمل می آید جهت تهیه اسناد و تحویل پاکات مناقصه برابر ملاحظات ذیل اقدام نمایند .
1- ارائه مستندات مربوط به شرکت ، سابقه فعالیت ، اساسنامه ، روزنامه رسمی و مشخصات کامل اعضای هیئت مدیره .

2- مهلت دریافت اسناد مناقصه : 1401/09/20 .
3- محل تهیه اسناد و پیشنهادات : تهران ، خیابان پاسداران ، میدان نوبنیاد ، شرکت توسعه منابع انرژی توان ، مدیریت بازرگانی مجری طرح های معدنی  .

4- بهای اوراق مناقصه : 000’000’1 ریال واریز به حساب جاری طلایی به شماره : 1177800626802 بانک سپه شعبه شهید چمران کد 1177 ، بنام شرکت 
توسعه منابع انرژی توان .

5- اسناد ارزیابی کیفی در قبال ارائه معرفی نامه تحویل می گردد .
6- تلفن تماس جهت هماهنگی وکسب اطلاعات بیشتر : 22799114-021و 021-2799160

7- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بعهده برنده مناقصه می باشد .
8- آخرین مهلت ارسال پاکات ساعت 14 مورخ 1401/10/01 می باشد .

9- سایر اطلاعات مربوط به فراخوان ، در اسناد مندرج می باشد .
میم الف :3438 شناسه آگهی : 1419472

نوبت اول
شرکت توسعه منابع 

انرژري توان

Eghtesadsaramad.ir 

Eghtesadsaramad.ir 
طرح: فریباعزیزی - روزنامه اقتصاد سرآمدبدون شرح


